
PhDr. Marie Šedá, seda@svkos.cz

Zlín, 2019

mailto:seda@svkos.cz


Sdružení místních samospráv

• Aneb jak to začalo…

• 20.2.2019 jsme zachytili zprávu:

• „SMS ČR … zpřístupní kraji prostřednictvím systému AGIS informace 
z projektu „Mapování infrastruktury a služeb venkova ČR“. 
Spolupráce však bude mít i řadu dalších podob.“

• Mezi služby venkova patří knihovny.

18.11.2019 Zlín 2019 2



AGIS

• Analytický geoinformační systém (AGIS SMS ČR) je 
interaktivní řešení, které v plné interoperabilitě propojuje 
data hned z několika registrů a databází (RUIAN, NPÚ 
apod.), a to ve spojení s výsledky unikátního terénního 
šetření veřejné infrastruktury a obslužnosti venkova, které 
provádí SMS ČR s podporou MMR a institucí (ČUZK, NPÚ 
a dalších). 

• Jednou z mnoha předností systému je jednoduché 
vkládání dat, spojené s efektivním vyhodnocováním 
a prostorovém zobrazováním ve vlastním přehledném 
mapovém portálu.

18.11.2019 Zlín 2019 3



18.11.2019 Zlín 2019 4



SKIP

• Do systému AGIS se mohou dostat jen členové

• To urychlilo navázání plánované spolupráce SKIP 
a Sdružení místních samospráv 

• SKIP se stal členem SMS!

• A začaly stáže „Jak nastartovat obecní knihovnu“

18.11.2019 Zlín 2019 5



Jak nastartovat obecní knihovnu?

18.11.2019 Zlín 2019 6



Akce v krajích

• stáž SMS pro knihovníky, starosty a místostarosty, 
pracovníky či zastupitele pověřené úsekem kultury a 
knihovnictví, administrativní pracovníky obcí I. typu pro 
obce do 2 000 obyvatel

• obvykle vítězná obec v soutěži Vesnice roku, případně jiná 
vhodná, doporučená krajským metodikem

• kde už proběhla:
• Mořice (Olomoucký kraj)

• Bolatice (Moravskoslezský kraj)

• Větrný Jeníkov (Kraj Vysočina)

• Háj u Duchcova (Ústecký kraj)

18.11.2019 Zlín 2019 7



18.11.2019 Zlín 2019 8



18.11.2019 Zlín 2019 9



Šablony k prezentaci

18.11.2019 Zlín 2019 10



Mezinárodní a národní instituce, 
organizace

• IFLA

• EBLIDA

• Asociace krajů
• Biblioweb

• Svaz měst a obcí
• Knihovna jinak

• Spolek pro obnovu venkova
• Vesnice roku

• Sdružení místních samospráv

Zlín, 2019 11



… a něco navíc jako bonus…

18.11.2019 Zlín 2019 12

• malý blok o tom, co 
jsou knihovny, jaké 
dělají aktivity, jak jsou 
financovány, jaké 
máme knihovny v 
kraji atd…

• současně jako 
poznámkový blok

• účastníci dostali 
i materiály 
(standardy aj.)



PhDr. Marie Šedá, seda@svkos.cz

Zlín, 2019

mailto:seda@svkos.cz

